PARECER JURIDICO 80/2018  

PROCESSO :    PROJETO DE LEI ORDINÁRIA 60/2018  

PROPONENTE:    PODER EXECUTIVO 

REQUERENTE DE PARECER: COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO 

“ Dispõe sobre Autorização para Abertura de Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 

2.800.000,00 dois milhões e oitocentos mil reais. 

1- Relatório 

Foi solicitado parecer jurídico por esta Comissão acerca da legalidade, formalidade 

e Constitucionalidade do Projeto de Lei Ordinária n° 60/2018  de autoria do poder Executivo 

que dispões sobre “Autorização Para abertura de crédito adicional suplementar no valor de